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DULEZITE: Pied pouzitim tohoto vyrobku si pFettéte pozorné viechny pokyny. Uschovejte tento manual
pro piipad potieby.

Uvedené obrazky jsou pouze ilustracni, u nékterych modelii se mohou lehce odliSovat.

BEZPECNOSTNI POKYNY

P#i pouZivani tohoto pristroje je vidy nutno dodrZovat zakladni bezpecnostni opatieni a nasledujici
bezpec¢nostni pokyny: Pfed prvnim pouZzitim si pie€néte v§echny bezpe¢nostni pokyny.

1.

O © =

11.
12.

13.

Prectéte si vSechny pokyny uvedené v tomto manualu a pred zahdjenim cviceni na stroji provadéjte
zahtivaci cviky.

Predchazejte poranéni svalstva tim, Ze jej pfipravite na naslednou zatéz pomoci zahtivacich cviku.
Zahtivaci cviky a cviky slouzici ke zklidnéni organismu po cviceni jsou uvedeny v zavéru tohoto
manualu. Nezbytnou soucasti tréninku by mély byt také cviky pro zklidnéni organismu.

Pted pouzitim se ujistéte, ze jsou vSechny dily v naprostém potadku a fadné upevnény. Ptistroj umistéte
na rovny povrch. Doporucujeme pod pristroj umistit ochrannou podlozku.

Ke cviceni na pfistroji pouzivejte vhodné obleceni a obuv. Nenoste obleceni, které by se mohlo zachytit
do pohyblivych ¢asti ptistroje. Vzdy si upevnéte chodidla v pedalech pomoci pask.

Udrzbu provadéjte pouze tak, jak je uvedeno v tomto manualu. Nepokousejte se piistroj upravovat
jakymkoliv jinym zptsobem, nez ktery je popsan v manualu. Pokud dojde k poskozeni pfistroje nebo
jakymkoliv jinym problémtim, pfestaite jej pouzivat a kontaktujte naSe servisni oddéleni.

Pfi nastupu a sestupu se vzdy piidrzujte madel. Pfi nastupu si nastavte pedal tak, aby byl v nejnizsi
pozici, stoupnéte na n¢j jednou nohou a druhou piekrocte hlavni ram a polozte na druhy pedal. Drzte se
madel, za¢néte Slapat a pomahejte si rukama. Jakmile pfistroj rozpohybujete, mely by byt procvi¢ovany
nejdiive nohu z vyssiho pedalu.

Pristroj neni urc¢en k venkovnimu pouziti.

Pfistroj je ur€en pouze k vnitfnimu pouziti.

Na pfistroji miize soucasné cvicit pouze jedna osoba.

. Pokud je pfistroj zrovna pouzivan, zamezte piistupu déti a domacich zvitat. Pfistroj mohou pouzivat

pouze dospélé osoby. Kolem celého pfistroje je tieba zajistit volny prostor o velikosti 2m.

Pti skladani a rozkladani pfistroje je tieba dbat opatrnosti.

Prestaite okamzité cvicit, pocitujete-li bolest v oblasti hrudniku, nevolnost, zavrat’, nebo pokud se Vam
$patné dycha. O dal$im cviceni se porad’te s Iékarfem.

Maximalni hmotnost uzivatele nesmi presahovat 110kg.

VAROVANI: Pied zahijenim jakéhokoliv cvi¢ebniho programu se porad’te slékafem. Obzvlaité
v piipadé, Ze jste starSi 35S let nebo trpite jakymikoliv zdravotnimi obtiZemi. Pfecist si v§echny pokyny
v manualu je tfeba pied prvnim pouZitim jakéhokoliv cvi¢ebniho stroje.

POZOR: Piectéte si pozorné vSechny pokyny, abyste byli schopni pfistroj spravné ovladat.

Uschovejte tento manual pro pfipad potieby



SEZNAM DIiLU

Cislo dilu  [Nézev dilu Pocet kusit
001 Hlavni rdm 1
002L Leva pedalova ty¢ 1
002R Prava pedalova ty¢ 1
003L Levéa pohybliva ty¢ — spodni ¢ast 1
003R Pravé pohybliva ty¢ — spodni ¢ast 1
004L Levé pohyblivé madlo ¥32x1.5 1
004R Pravé pohyblivé madlo ©@32x1.5 1
005 Pfedni ty¢ 1
006 Pevné madlo ¥25x1.5 1
007 Pfedni nosnik @60x1.5x480 1
008 Zadni nosnik 1
009 Vratovy Sroub M8x70 2
010L Leva krytka pfedniho nosniku @60 1
010R Prava krytka ptedniho nosniku @60 1
011 Velka prohnutéa podlozka ¥20x08 10
012 Klobouckova matice M8 2
013L Sroub levé kliky 1/2” 1
013R Sroub pravé kliky 1/2” 1
014L Matice levé kliky 1/2” 1
014R Matice pravée kliky 1/2” 1
015 Pruzna podlozka @28x@17x0.3 2
016 Kovova vymezovaci vlozka ©@24.5x016x14 4
017 Pérova podlozka 320 2
018 Vodici kladka 1
019 Podlozka 7/8" 1
020 Spojovaci dil — pro upevnéni pedalové tyce ke klice 2
021 Samojistici matice M8 2




022 Podlozka @16x08x1.5 2
023 Sroub M8x45 2
024 Samojistici matice M6 10
025 Podlozka @6 7
026 Sroub M6x40 6
027 Napinaci lanko L=1800 1
028 Krytka hlavy Sroubu S13 2
029 Sroub ST4.2x25 11
030L Krytka kloubu pedalové tyée-A 2
030R Krytka kloubu pedalové tyce -B 2
031 Velka podlozka @6 2
032 Sroub ©15.8x62.5 2
033 Levy pedal 395x150x65 1
034 Pravy pedal 395x150x65 1
035 Leva krytka zadniho nosniku @60 1
036 Prava krytka zadniho nosniku @60 1
037 Krytka kliky ©@40x@25x10 2
038 Sroub M8x15 8
039 Kovova vymezovaci vlozka @#14.2x010.2x10 4
040 Sroub M8x20 2
041 Pérova podlozka ©¥8 8
042 Podlozka ©@38x3 2
043 Kovova vymezovaci vlozka ©@38x@32x019x14 4
044 Sroub M6x35 4
045 Prohnut4 podlozka @6 4
046 Velka podlozka @8 2
047 Sroub M6x10 1
048 Plastovy vymezovaci vale¢ek @32x016x5xD50 2
049L Krytka levé pohyblivé tyce — ast A 1




049R Krytka pravé pohyblivé tyce — ¢ast A
050L Krytka levé pohyblivé tyce — ¢ast B
050R Krytka pravé pohyblivé tyce — Cast B
051 Rucni Sroub pro nastaveni zatéze
052 Sroub ST4.2x20
053 Pocita¢ (HR1581)
054 Krytka ptedni tyCe — cast B
Snimac tepové frekvence + kabel
055
L=750
056 Pénova rukojet’ pohyblivého madla - grip ¥31x@37x480
057 Pénova rukojet’ pevného madla @27x033x360
058 Koncova krytka pohyblivého madla ©32x1.5
059 Koncova krytka pevného madla ©¥28x1.5
060 Kftizovy vrut ST4.2x25
061 Prohnuta podlozka ©@20x@5.2
062 Sroub M5x55
063 Nastavitelna nozka M10
064 Propojovaci kabel ¢idla L=1100
065 Cidlo + kabel L=1600
066 Sroub ST2.9x12
067 Levy bocni kryt
068 Pravy bo¢ni kryt
069 Loziskové pouzdro - vnéjsi
070 Lozisko
071 Loziskové pouzdro - vnitini I 15/16”
072 Loziskové pouzdro - vnitini 1T 7/8”
073 Podlozka ©34.5x023x2.5
074 Sestihranna matice 7/8”
075 Hnaci kolo s klikami 6.5”/0260




076 Sroub M8x25

077 Matice zatézového kola M10x1

078 Zatézove kolo ©¥230x40x32

079 Remen PJ380 J6

080 Rameno vodici kladky

081 Sroub M6x15

082 Stavéci mechanismus femene — Sroub s ockem M6x36
083 Stavéci mechanismus femene — dil pro fixaci Sroubu s ockem
084 Matice M6

085 Pérova podlozka @6

086 Kovova vymezovaci vlozka @18x08x5
087 Matice M10

088 Sroub M5x10

089 Sroub M8x10

090 Krytka pfedni ty¢e — ¢ast A

091 Leva krytka — hlavni ram

092 Prava krytka — hlavni ram

093 Prohnutd podlozka @16x08

094 Sroub ST4.2x12

095 Gumova krytka

096 Sroub M8x70

097 Kftizovy vrut ST4.2x20

098 Sroub ST2.9x16




SPOJOVACI MATERIAL

(13R) Sroub pravé kliky 1/2” 1 KUS
(14R) Matice pravé kliky 1/2” 1 KUS

(15) Pruzna podlozka ©28x@17x0.3 1 KUS

(17) Pérova podlozka @20 1 KUS

(9) Vratovy sroub M8x70 2 (11) Velka prohnuta podlozka @20x@8 (12) Klobouckova matice M8 2

KUSY

IS

(13L) Sroub levé kliky 1/2” 1 KUS
(14L) Matice levé kliky 1/2” 1 KUS

(15) Pruzna podlozka @28x017x0.3 1 KUS

(17) Pérova podlozka 320 1 KUS

4 KUSY

(24) Samojistici matice M6 (25) Podlozka @6 6 KUSU

10 KUSU

&)

(=

(28) Krytka hlavy sroubu (44) Sroub M6x35 4 KUSY

S13 2 KUSY

Y

(

| N

(94) Sroub ST4.2x12 8 (96) Sroub M8x70 2 KUSY

KUSU

HD

KUSY

(—>

(26) Sroub M6x40 6 KUSU

(45) Prohnuta podlozka @6 4
KUSY

i—

(97) Kitizovy vrut ST4.2x20 4
KUSY



7 ' ( |
Imbusovy klic, vel. 6 Imbusovy kli¢, vel. 8
1 KUS 1 KUS
o = O
Multikli¢, vel. 10, 13,17, 19 Multiklictkiizovy Sroubovak, vel. 10, 13, 14, 15
1 KUS 1 KUS



NAKRES
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NAVOD NA SESTAVENI

Vel. 6

1. KROK: Pfipevnéni predniho a zadniho nosniku

Ptilozte piedni nosnik (7) k predni ¢asti hlavniho ramu (1) tak, aby bylo mozno otvory prostrcit Srouby.

Pripevnéte predni nosnik (7) k hlavnimu ramu (1) pomoci dvou vratovych sroubti M8x70 (9), dvou velkych
prohnutych podlozek B#320x @8 (11) a dvou klobouckovych matic M8 (12).

Utahnéte klobouckové matice pomoci dodaného multikli¢e/Sroubovaku.
Ptilozte zadni nosnik (8) k zadni ¢asti hlavniho ramu (1) tak, aby bylo mozno otvory prostréit Srouby.

Pfipevnéte zadni nosnik (8) k hlavnimu ramu (1) pomoci dvou Sroubti M8x70 (96) a dvou velkych
prohnutych podlozek @20x @8 (11). Srouby utahnéte pomoci dodaného imbusového klige vel. 6.

Pripevnéte k zadnimu nosniku (8) dvé nastavitelné nozky M 10 (63) a dvé matice M10 (87).

SPOJOVACI MATERIAL:

(9) Vratovy sroub M8x70 (11) Velka prohnuté podlozka @20x@8 (12) Klobouckova matice M8

2 KUSY 4 KUSY 2 KUSY

-

(96) Sroub M8x70

2 KUSY
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27

Vel. 6

2. KROK: Montaz piedni tyce a ru¢niho Sroubu pro regulaci zatéze

Z hlavniho ramu (1) odSroubujte Sest Sroubtt M8x20 (38), Sest pérovych podlozek @8 (41) a Sest velkych
prohnutych podlozek @320x B8 (11). Pouzijte dodany imbusovy kli¢ vel. 6.

Prostréte napinaci lanko (27) zespodu ptedni ty¢i (5) a vytahnéte jej étvercovym otvorem v predni ty¢i (5).
Propojte kabel (65) vychazejici z hlavniho ramu s kabelem (64) vychazejicim z ptedni tyce (5).

Nasuite predni ty¢ (5) na ty¢ hlavniho ramu (1) a zajistéte ji pomoci Sesti Sroubti M8x20 (38), Sesti
pérovych podlozek @8 (41) a Sesti velkych klenutych podlozek ©@20x @8 (11). Utdhnéte Srouby pomoci
dodaného imbusového klice vel. 6.

Pomoci dodaného multiklice/sroubovaku odsroubujte z ru¢niho Sroubu (51) Sroub M5x55 (62) a prohnutou
podlozku @20x @5.2 (61).

Zahéaknéte lanko vychazejiciho zruéniho Sroubu (51) do hacku napinaciho lanka (27) (viz. Obr. A).
Zatadhnéte za lanko ru¢niho Sroubu (51) smérem nahoru tak, aby zapadlo do drazky na konci napinaciho
lanka (27) (viz Obr. B). Piipevnéte rucni Sroub pro nastaveni zatéze (51) k piedni tyc¢i (5) pomoci podlozky
@20x ©5.2 (61) a Sroubu M5x55 (62). Sroub utidhnéte pomoci dodaného multikli¢e/Sroubovaku.

12



Vel. 8

Vel. 6

3. KROK: pripevnéni levé/pravé pohyblivé ty¢, levé/pravé pedalové tyce, levého/pravého pedalu a
krytek

Odsroubujte z osy pohyblivych ty¢i dva Srouby M8x20 (40), dvé pérové podlozky @8 (41), dvé velké
podlozky @8 (46) a dvé podlozky ¥38x3 (42). Pouzijte dodany imbusovy kli¢ vel. 6.

Pfipevnéte levou pohyblivou ty¢ (3L) k ose pomoci Sroubu M8x20 (40), pérové podlozky @8 (41), velké
podlozky @8 (46) a podlozky @38x3 (42). Sroub utahnéte pomoci dodaného klige vel. 6.

Pripevnéte spojovaci dil (20) k levé klice (75) pomoci Sroubu levé kliky 1/2” (13L), pruzné podlozky ©@28x
@17x0.3 (15), pérové podlozky @20 (17) a samojistici matice levé kliky 1/2” (14L). Sroub a matici utahnéte
pomoci dodaného imbusového klice vel.8 a multiklice. Nasad’te krytku hlavy Sroubu (28) na Sroub M8x45
(23).

POZNAMKA: Sroub levé kliky 1/2” (13L) je oznacen pismenem L a Sroub pravé kliky 1/2” (13R) je
oznacen pismenem R.

Pripevnéte levy pedal (33) klevé pedalové tyCi (2L) pomoci tfech samojisticich matic M6 (24), tfech
podlozek @6 (25) a tfech Sroubl M6x49 (26). Samojistici matice utdhnéte pomoci dodaného
multiklice/Sroubovaku.

Pripevnéte krytky A/B (30L, 30R) k levé pedalové ty¢i (2L) pomoci Srobu ST4.2x12 a dvou vrutti ST4.2x20
(97). Srouby utdhnéte pomoci dodaného multikli¢e/Sroubovaku.
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Stejnym zplisobem piipevnéte k ose pravou pohyblivou ty¢ (3R) a spojovaci dil (20) k pravé klice (75).

SPOJOVACI MATERIAL:

(13R) Sroub pravé kliky 1/2” 1 KUS (13L) Sroub levé kliky 1/2” 1 KUS
(14R) Matice pravé kliky 1/2” 1 KUS (14L) Matice levé kliky 1/2” 1 KUS

(15) Pruzna podlozka ©@28x@17x0.3 1 KUS  (15) Pruzné podlozka ©28x@17x0.3 1 KUS

(17) Pérova podlozka @20 1 KUS (17) Pérova podlozka 20 1 KUS
) —
U8
(24) Samojistici matice M6  (25) Podlozka @36 (26) Sroub M6x40
6 KUSU 6 KUSU 6 KUSU
(28) Krytka hlavy Sroubu (94) Sroub ST4.2x12 (97) Ktizovy vrut ST4.2x20
S13
2 KUSY 4 KUSY
2 KUSY
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4. KROK: Pripevnéni levého a pravého pohyblivého madla

Ptipevnéte levé a pravé pohyblivé madlo (4L, 43) k levé a pravé pohyblivé tyci (3L, 3R) pomoci ¢tyt Sroubt
M6x35 (44), ¢tyt prohnutych podlozek @6 (45) a ¢ty¢ samojisticich matic M6 (24).

Utahnéte matice pomoci dodaného multikli¢e/Sroubovaku.

SPOJOVACI MATERIAL:
1.P
s (—
(24) Samojistici matice M6 (44) Sroub M6x35 (45) Prohnuta podlozka @6
4 KUSY 4 KUSY 4 KUSY

) a”
YV \

597 —o r"
4 \Sy
=N
\ X 50R
. == O
9% ’{.9.«,.' o7

4oL soL 3R

3L 5

5. KROK: Upevnéni krytek

Odsroubujte Ctyfi kiizové vruty ST4.2x20 (97) zlevé a pravé pohyblivé tyce (3L, 3R). Pouzijte dodany
multikli¢/ktizovy Sroubovak.

Pripevnéte krytku A (49L) a krytku B (50L) k levé pohyblivé ty¢i (3L) pomoci dvou Sroubti ST4.2x12 (94)
a dvou vruti ST4.2x20 (97). Srouby utahnéte dodanym multikli¢em/Sroubovakem.

Pripevnéte krytku A (49R) a krytku B (50R) k pravé pohyblivé tyci (3L) pomoci dvou Sroubti ST4.2x12 (94)
a dvou vruti ST4.2x20 (97). Srouby utahnéte dodanym multikli¢em/Sroubovakem.

Piipevnéte obé &asti krytky (54) a (90) k piedni ty¢i (5) pomoci dvou roubti ST4.2x12 (94). Srouby
utdhnéte dodanym multikli¢em/Sroubovakem.

SPOJOVACI MATERIAL:



Y-

(94) Sroub ST4.2x12

6 KUSU

Vel. 6

6. KROK: Upevnéni pevnych madel a pocitace

Pomoci dodaného multikli¢e/Sroubovaku odsroubujte Ctyfi Srouby M5x10 (88) ze zadni strany pocitace (53).

Pomoci dodaného imbusového kli¢e vel. 6 odSroubujte z predni tyce (5) dva Srouby M8x15 (38) a dve
prohnuté podlozky @16x08 (93).

Prostréte kabely pro snimani tepové frekvence (55) vychazejici z madel (6) otvorem v piedni ty¢i (5) a
nahofte je z predni tyce (5) vytdhnéte.

Pfipevnéte pevna madla (6) k pfedni ty¢i (5) pomoci dvou Sroubtit M8x15 (38) a dvou prohnutych podlozek
(93). Srouby utdhnéte pomoci dodaného imbusového klice vel. 6.

Propojte kabely (64) a (55) s kabely vychazejicimi z pocitace (53). Poté ptipevnéte pocitac (53) k predni tyci
(5) pomoci ¢ty¢ Sroubd M5x10 (88). Utdhnéte Srouby dodanym multikli¢em/Sroubovakem.
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OVLADACI PANEL

FUNKCE ROZSAH

TIME (CAS) 0:00-99:59 MIN: SEC
SPEED (RYCHLOST) 0.0-99.9 KM/H

DIST (VZDALENOST) 0.0-999.9 KM

CAL (KALORIE) 0.0-999.9 KCAL
ODO (ODOMETR) 0.0-9999 KM

PULSE (TEPOVA FREKVENCE) 40-240 TEPU/MIN

ZAPNUTI/VYPNUTI POCITACE

Pocitac se zapne po stisknuti libovolného tlacitka nebo pfi seslapnuti pedalu. Po 4 minutach necinnosti se pocita¢
automaticky vypne.

TLACITKA:
MODE: Tlacitko slouzici k vybéru funkci.

Pokud tlacitko MODE pfidrzite po dobu 3 vtefin, vSechna data se nastavi na vychozi nulové hodnoty kromé
hodnoty odometru (pocitadla celkové dosazené vzdalenosti).

UP: Tlacitko slouzici k zvysSeni hodnoty parametri: TIME (¢as), DISTANCE (vzdalenost), CALORIES
(kalorie), PULSE (tepova frekvence).

DOWN: Tlacitko slouzici k sniZzeni hodnoty parametri: TIME (¢as), DISTANCE (vzdalenost), CALORIES
(kalorie), PULSE (tepova frekvence).

RESET: Tlacitko slouzici k vynulovani nastavené hodnoty ¢asu (TIME), vzdalenosti (DISTANCE), kalorii
(CALORIES).
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Pokud tlacitko RESET pfidrzite po dobu 3 vtefin, vSechna data se nastavi na vychozi nulové hodnoty kromé
hodnoty odometru (pocitadla celkové dosazené vzdalenosti).

FUNKCE POCITACE

SCAN (automatické prepinani mezi funkcemi): Pomoci tlacitka MODE vyberte funkci SCAN — pocitac bude
automaticky kazdych 6 vtefin pfepinat mezi zobrazenim jednotlivych funkei.

TIME (délka cviceni): Métfeni doby cvi¢eni v minutach a vtefinach. Pfed zahdjenim tréninku si miZete nastavit
pozadovanou délku cviceni. Pomoci tla¢itka MODE vstupte do rezimu pro nastaveni ¢asu (TIME). Napis TIME
se rozblikda a vy mulzete pomoci tlacitek UP a DOWN nastavit pozadovanou hodnotu (jednotka
pfi¢itani/odegitani: 1 minuta). Stisknutim tladitka RESET hodnotu vynulujete. Cas lze nastavit v minutich
v rozsahu 0:00-99:00. Cas se po zahajeni cvieni zaéne odeéitat po 1 vtefing od nastavené hodnoty. Jakmile bude
dosazena hodnota 0:00, zacne se ¢as spolu se zvukovou signalizaci po¢itat od nuly.

SPD (rychlost): Zobrazeni aktualni rychlosti.

DIST (vzdalenost): Zobrazeni vzdalenosti dosazené béhem cviceni. Pfed zahjenim tréninku si mizete nastavit
vzdalenost, kterou chcete urazit. Pomoci tlacitka MODE vstupte do rezimu pro nastaveni vzdalenosti (DIST).
Napis DIST se rozblika a vy muzete pomoci tlacitek UP a DOWN nastavit pozadovanou hodnotu (jednotka
pricitani/odecitani: 1.0 km). Stisknutim tlacitka RESET hodnotu vynulujete. Vzdalenost 1ze nastavit v rozsahu
0.0-999.0km. Po zahajeni cviéeni se bude vzdalenost odecitat od nastavené hodnoty po 0,1 km. Jakmile bude
dosazena hodnota 0.0, zacne se spolu se zvukovou signalizaci vzdalenost pocitat od nuly.

CAL (spotfebované kalorie): Zobrazeni mnozstvi kalorii spotiebovanych béhem cviceni. Pfed zahdjenim
tréninku si mizete nastavit mnozstvi kalorii, jaké cheete pfi cviceni spotfebovat. Pomoci tlac¢itka MODE vstupte
do rezimu pro nastaveni kalorii (CAL). Napis CAL se rozblika a vy muzete pomoci tla¢iteck UP a DOWN
nastavit pozadovanou hodnotu v rozsahu 0.0-999.0 kalorii (jednotka pfi¢itani/odecitani: 1.0 kalorie). Stisknutim
tlacitka RESET hodnotu vynulujete. Po zahdjeni cviceni se budou spotiebované kalorie odecitat od nastavené
hodnoty. Jakmile bude dosazena hodnota 0.0, za¢nou se spolu se zvukovou signalizaci kalorie pocitat od nuly.
(Tato funkce slouzi pouze k porovnavani intenzity jednotlivych trénink a nemela by slouzit k vyhodnoceni
zdravotniho stavu uzivatele).

ODO (odometr): Zobrazeni celkové vzdalenosti dosazené béhem vsSech tréninki. Hodnotu odometru nelze
vynulovat ptidrzenim tla¢itka MODE ani RESET. Hodnota odometru se vynuluje po vytazeni baterii z pocitace.

PULSE (tepova frekvence): Zobrazeni aktualni tepové frekvence poté, co uchopite obéma rukama snimace na
madlech. Pro spravné méfeni je dtlezité, abyste byly na snimacich umistény ob¢ dlan¢. Pfed zahajenim cviceni
si mizete nastavit cilovou tepovou frekvenci. Pomoci tlacitka MODE zvolte funkci PULSE a poté stisknéte
tlacitko SET pro nastaveni cilové tepové frekvence. Stisknutim tlacitka RESET hodnotu vynulujete. Cilovou
tepovou frekvenci lze nastavit v rozsahu 40-240 tept/minutu. Po zahdjeni cviceni se drzte obéma rukama
snimacu tepové frekvence. Jestlize bude Vase tepova frekvence vys$si nez cilova tepova frekvence, ohlasi to
pocita¢ zvukovou signalizaci.

VLOZENI BATERI{
1. Sejméte krytku na zadni strané pocitace.
2. Vlozte dvé baterie typu AA do pfihradky na baterie.
3. Zkontrolujte, zda jsou baterie vloZzeny spravné, a zda pruzinky fadné pfiléhaji k bateriim.
4. Nasad’te zpét krytku baterii.
5. Je-li displej necitelny nebo se informace zobrazuji pouze ¢astecné, vyjméte baterie a pockejte 15 vtefin,

nez je vlozite zpét do ptihradky.
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NASTAVENI PRISTROJE

Nastaveni zatéZe

Rucni sroub pro nastaveni zatéze

Pro zvyseni stupné zatéze otacejte ruénim Sroubem ve sméru hodinovych rucicek.
Pro snizeni stupn¢ zatéze otacejte runim Sroubem v protismeru hodinovych rucicek.

Nastavitelné nozky

Nastavitelné nozky

Nastavitelné nozky zadniho nosniku slouzi ke stabilizaci eliptického trenazéru.

UDRZBA

Cisténi

Ptistroj mazete Cistit pomoci me¢kkého hadriku a jemnych Cisticich prostiedkli. Na plastové Casti nepouzivejte
brusné Cistici prostfedky nebo rozpoustédla. Po kazdém pouziti setfete z ptistroje pot. Davejte pozor, aby nebyl
pocita¢ vystaven nadmérné vlhkosti — mohlo by dojit k poSkozeni elektroniky nebo kurazu elektrickym

proudem. Nevystavujte pristroj pfimému slunecnimu zafeni. Dévejte si pozor obzvlast€¢ na to, aby nebyl
pfimému slune¢nimu zafeni vystaven pocita¢, mohlo by dojit k poSkozeni displeje.

Kazdy tyden zkontrolujte, zda jsou vSechny Srouby a oba pedaly fadné pfitazeny.
Udrzba

Ptistroj skladujte na ¢istém a suchém misté, kam nemaji ptistup déti.
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RESENI PROBLEMU

PROBLEM RESENI

Piistroj se pii pouziti kyve a je nestabilni. Stabilizujte pfistroj pomoci nastavitelnych nozek.

Na displeji se nezobrazuji data. 1. Oddg¢lejte pocitac a zkontrolujte, zda jsou
vSechny kabel vedouci z pocitace fadné
propojeny s kabely vedoucimi z pfedni tyce.

2. Zkontrolujte, zda jsou baterie vlozeny
v pfihradce spravné, a pruzinky fadné
priléhaji k bateriim.

3. Baterie pocitace mohou byt vybity. Zkuste
vyménit baterie za nové.

Nedochazi k meétfeni tepové frekvence nebo je 1. Zkontrolujte, zda je kabel pro snimani tepové

zobrazovéana chybné. frekvence fadné propojen.

2. Pro spravné méteni je dilezité, abyste drzely
snimace tepové frekvence obéma rukama.
3. Drzite snimace tepové frekvence pfili§ pevné.
Zkuste povolit sevieni madel.
Pti pouziti nékteré z kloubnich spojeni vrze. Nadmérny hluk mohou zapficinit povolené Srouby.
Zkontrolujte, zda jsou vSechny Srouby fadné
pfitaZeny.
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PROTAHOVACI CVIKY

Zahtivaci faze je nesmirné dulezitd, méla by pfedchazet kazdému cviceni a méla by trvat 2-5 minut.
Organismus by se mél na naslednou nejdiive zatéz ptipravit. Pii této fazi dochazi k zahtati organismu, protazeni
svall, rozproudéni krevniho ob¢hu a k vétsimu okysli¢eni svalt.

V zavérecné fazi tréninku tyto cviky opakujte pro zmirnéni bolesti namahaného svalstva a zklidnéni organismu.
Ucelem je ptivézt organismus zpét do klidového stavu. V této fazi by mély cviky slouzit ke snizeni tepové
frekvence a zklidnéni srdeéni ¢innosti.

Krouzeni hlavou

Nakloiite hlavu smérem k pravému rameni, méli byste citit protazeni levé strany krku. Poté hlavu zaklonite, ista
nechejte oteviena. Nakloiite hlavu smérem k levému rameni a nakonec hlavu piedkloite a snazte se ji pfitdhnout
k hrudniku.

Stiidavé zvedani ramen

Zvedejte stiidaveé ramena smérem nahoru a setrvejte vzdy v krajni poloze alesponi 1 vtefinu.

ProtaZeni bo¢ni strany trupu

Volné zvednéte ruce nad hlavu. Snazte se jednu ruku zvednout co nejvyse a tahnout ji smérem nahoru. V krajni
poloze setrvejte alespon 1vtefinu a poté protahnéte stejnym zplsobem druhou stranu téla.
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ProtazZeni ¢tyFhlavého svalu stehenniho

Pro lepsi rovnovahu se opfete jednou rukou o zed’. Postavte se na pravou nohu, levou pokréte v koleni a snazte
se pritdhnout patu levé nohy co nejblize k hyzdim. V krajni poloze setrvejte 15 vtefin a opakujte cvik na druhou
nohu.

ProtaZeni vniti'ni strany stehna

Sednéte si na podlahu a pokrcte nohy v kolenou tak, ze se Vase chodidla dotykaji. Snazte se tlacit chodidla co
nejblize k panvi a lokty tlacte kolena jemné smérem dolti k podlaze. V krajni poloze setrvejte po dobu 15 vtefin.
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PfitaZeni k palctim

Pomalu se predklonite, pozvolna spoustéjte zada a ramena smérem doli k palcim. V krajni poloze setrvejte po
dobu alesponi 15 vtetin.

Protazeni kolennich §lach

Sednéte si a napnéte pravou nohu. Chodidlo levé nohy pfitdhnéte k vnitini stran¢ stehna pravé nohy. Snazte se
pritahnout horni polovinu téla co nejblize k palci. V krajni poloze setrvejte po dobu 15 vtefin. Opakujte cvik na
ob¢ nohy.

ProtazZeni lytka a Achillovy Slachy

Opfete se o zed’, levou nohu pfisuiite blize ke sténé a pravou posuiite smérem dozadu, ramena sméfuji smérem
dopiedu. Propnéte pravou nohu a chodidlo levé nohy drzte na zemi. Pokr¢te levou nohu a snazte se pritdhnout
panev smérem ke zdi. Setrvejte v krajni poloze po dobu alespoii 15 vtefin. Poté protdhnéte stejnym zptisobem
levou nohu.

23






ZARUCNI PODMINKY, REKLAMACE

V§eobecna ustanoveni a vymezeni pojmu

Tyto zaruéni podminky a reklamacni fad upravuji podminky a rozsah zaruky poskytované prodavajicim na zbozi
dodavané kupujicimu, jakoz i postup pfi vyfizovani reklamacnich narokt uplatnénych kupujicim na dodané
zbozi. Zaru¢ni podminky a reklamacni fad se fidi pfisluSnymi ustanovenimi zékona ¢. 40/1964 Sb., Obcansky
zakonik, zakona ¢. 513/1991 Sb., Obchodni zakonik, a zakona ¢. 634/1992 Sb., Zakon o ochrané spotiebitele, ve
znéni pozdéjsich predpist, a to i ve vécech témito zaru¢nimi podminkami a reklamacnim fadem nezminovanych.

Prodavajicim je spole¢nost SEVEN SPORT s.r.o0. se sidlem Bofivojova 35/878, 13000 Praha,
1.C. 26847264, zapsana v obchodnim rejstifku, vedeném Krajskym soudem v Praze oddil C, vlozka 116888.

Vzhledem k platné pravni Gprave se rozliSuje kupujici, ktery je spotiebitelem a kupujici, ktery spotiebitelem
neni.

.Kupujici spotiebitel* nebo jen ,,spotiebitel* je osoba, ktera pfi uzavirani a plnéni smlouvy nejedna v rdmci své
obchodni nebo jiné podnikatelské ¢innosti.

.Kupujici, ktery neni ,,spotiebitel”, je podnikatel, ktery nakupuje vyrobky ¢i uziva sluzby za Gcelem svého
podnikéni s témito vyrobky nebo sluzbami. Tento kupujici se fidi raimcovou kupni smlouvou a obchodnimi
podminkami v rozsahu, které se ho tykaji a obchodnim zdkonikem.

Tyto zaruéni podminky a reklamacéni fad jsou nedilnou soucasti kazdé kupni smlouvy uzaviené mezi

prodéavajicim a kupujicim. Zaruéni podminky a reklamacni fad jsou platné a zavazné, pokud v kupni smlouvé ¢i
v dodatku v této smlouvé ¢i jiné pisemné dohodé nebude stranami dohodnuto jinak.

Zarucni podminky
Zaru¢ni doba

Prodavajici poskytuje kupujicimu zaruku za jakost zbozi v délce 24 mésict, pokud ze zaru¢niho listu, faktury ke
zbozi, dodaciho listu, pfip. jiného dokladu ke zbozi nevyplyva odlisnéd délka zaru¢ni doby poskytovana
prodavajicim. Zakonna délka zaruky poskytovana spotiebiteli neni timto dotcena.

Zarukou za jakost pfejima prodavajici zavazek, ze dodané zbozi bude po urcitou dobu zpiisobilé pro pouziti
k obvyklému, ptip. smluvenému ucelu a Ze si zachova obvyklé, ptip. smluvené vlastnosti.

Zaruéni podminky se nevztahuji na zavady vzniklé:

zavinénim uzivatele tj. poskozeni vyrobku neodbornou repasi, nespravnou montazi, nedostate¢nym zasunutim
sedlové tyce do ramu

nespravnou udrzbou

mechanickym poskozenim

opotiebenim dill pii bézném pouzivani (napt. gumové a plastové ¢asti, pohyblivé mechanismy, atd.)
neodvratnou udalosti, zivelnou pohromou

neodbornymi zasahy

nespravnym zachazenim, ¢i nevhodnym umisténim, vlivem nizké nebo vysoké teploty, ptisobenim vody,
neumérnym tlakem a narazy, imyslné¢ pozménénym designem, tvarem nebo rozmery

25



Reklamacéni iad
Postup pri reklamaci vady zboZzi

Kupujici je povinen zbozi, dodané prodéavajicim prohlédnout co nejdiive po prechodu nebezpeci Skody na zbozi,
resp. po jeho dodani. Prohlidku musi kupujici provést tak, aby zjistil v§echny vady, které je mozné pii pfiméfené
odborné prohlidce zjistit.

Pfi reklamaci zbozi je kupujici povinen na zadost prodavajiciho prokazat ndkup a opravnénost reklamace
fakturou nebo dodacim listem s uvedenym vyrobnim (sériovym) ¢islem, pfipadné tymiz doklady bez sériového
¢isla. Neprokaze-li kupujici opravnénost reklamace témito doklady, ma prodavajici pravo reklamaci odmitnout.

Pokud kupujici oznami zavadu, na kterou se nevztahuje zaruka (napf. nebyly splnény podminky zaruky, zdvada
byla nahlasena omylem apod.), je prodavajici opravnén pozadovat plnou tthradu nakladu, které vznikly

v souvislosti s odstranovanim zavady takto oznamené kupujicim. Kalkulace servisniho zasahu bude v tomto
pfipadé¢ vychazet z platného ceniku pracovnich vykont a nakladii na dopravu.

Pokud prodavajici zjisti (testovanim), ze reklamovany vyrobek neni vadny, povazuje se reklamace za
neopravnénou. Prodavajici si vyhrazuje pravo pozadovat uhradu nakladu, které vznikly v souvislosti
s neopravnénou reklamaci.

V ptipadé, ze kupujici reklamuje vady zbozi, na které se vztahuje zaruka podle platnych zarucnich podminek
prodavajiciho, provede prodavajici odstranéni vady formou opravy, pfipadné vymény vadného dilu nebo zatizeni
za bezvadné. Prodavajici je se souhlasem kupujiciho opravnén dodat vyménou za vadné zbozi jiné zbozi plné
funkéné kompatibilni, ale minimalné stejnych nebo lepsich technickych parametr. Volba ohledné zpisobu
vyfizeni reklamace dle tohoto odstavce nalezi prodavajicimu.

Prodavajici vytidi reklamaci nejpozdéji do 30 dnd od doruéeni vadného zbozi, pokud nebude dohodnuta lhita
delsi. Za den vytizeni se povazuje den, kdy bylo opravené nebo vyménéné zbozi predano kupujicimu. Neni-li
prodavajici s ohledem na charakter vady schopen vyfidit reklamaci v uvedené 1huté, dohodne s kupujicim
nahradni feseni. Pokud k takové dohodé nedojde, je prodavajici povinen poskytnout kupujicimu finan¢ni
nahradu formou dobropisu.

h SEVEN SPORT, s. 1. 0.
Bofivojova 35/878 130 00 Praha 3, CR 1C0: 268 47 264, DIC: CZ26847264
Objednavky: +420 556 300 970, objednavky@insportline.cz
Reklamace: +420 556 770 190, mobil: +420 604 853 019, reklamace@insportline.cz
Servis: +420 556 770 190, mobil: +420 604 853 019, servis@insportline.cz
Fax: +420 556 770 192, (servis +420 556 770 191)
Web: www.insportline.cz, www.worker.cz, www.worker-moto.cz

.| Zastoupeni pro Slovensko: . )
ﬁ INSPORTLINE, s.r.o., Bratislavska 36, 911 05 Trenc&in, 1CO: 36311723, DIC: SK2020177082

Objednavky: +421(0)326 526 701, +421(0)917 649 192,  objednavky@insportline.sk
Reklamace: +421(0)326 526 701, +421(0)918 408 519,  reklamacie@insportline.sk
Fax: +421(0)326 526 705

Web: www.insportline.sk, www.worker.sk, www.worker-moto.sk

Datum prodeje: Razitko a podpis prodejce:
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